
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  29.03.2013                           Prot.  N.  

 
COPIA 
    

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N.    30 
 
del   28.03.2013 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE OSSARIO N. 21 IN SOSTITUZIONE 
DEGLI OSSARI N. 89 E 90 POSTI NEL CIMITERO DELLA 
FRAZIONE ROVEGRO AL SIG. BOTTINI BENITO.  
 

 
 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di marzo, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 30 del 28.03.2013  
 
Oggetto: concessione ossario n. 21 in sostituzione degli ossari n. 89 e 90 posti nel cimitero della Frazione 
Rovegro al Sig. Bottini Benito.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 28/01/2008, con atto Rep. n. 7 sono stati dati in concessione al Sig. Bottini Benito n. 3 
ossari posti al cimitero della Frazione Rovegro, contraddistinti con i n. 84, 89, 90; 
 
Vista la richiesta in data 22/03/2013 prot. n. 1085 con la quale il Sig. Bottini Benito, comunica l’intenzione 
di rinunciare alla concessione degli ossari contraddistinti con i n. 89 e 90 posti nel Cimitero della Frazione 
Rovegro ed in sostituzione chiede la concessione dell’ossario n. 21; 

 
Visto l’art. 54 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che prevede che in caso di rinuncia a 
concessioni cimiteriali venga rimborsato il 50% del corrispettivo pagato; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito accogliendo le richieste formulate dal Sig. Bottini Benito; 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di  accogliere la rinuncia del Sig. Bottini Benito alla concessione degli ossari n. 89 e 90 posti nel 
Cimitero della Frazione Rovegro che ritornano nella disponibilità del Comune di San Bernardino Verbano ; 
 
2. Di concedere, per i motivi indicati in premessa e che di seguito si intendono riportati,  al Sig. Bottini 
Benito, in sostituzione degli ossari n. 89 e 90 l’ossario contraddistinto al n. 21 posto nel Cimitero della 
Frazione Rovegro, per i resti mortali di se stesso e sotto l’osservanza delle disposizioni del Regolamento 
Generale di Polizia Mortuaria  approvato con D.P.R. 10.09.1990 n. 285 e del Regolamento Comunale di 
Polizia Mortuaria; 
 
3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 54 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria le spese 
inerenti la permuta sono da ritenersi compensate con la concessione dell’ossario N. 21, anziché provvedere al 
rimborso del 50% del corrispettivo a suo tempo pagato; 
 
4. Di dare altresì atto che per la concessione dell’ossario N. 21 si procederà a stipula di nuovo atto; 
 
5. Di stabilire che sono a carico del Sig. Bottini Benito tutte le spese accessorie  derivanti e conseguenti alle 
predette concessioni; 
 
6. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 
 

– o – o – o – o – o   – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 
Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile  
f.to  Gregianin Oriana                                    f.to rag. Tania Giani 

 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO LIETTA GIOVANNI  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 29/03/2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  
 
 
 Addì  29.03.2013 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì 28.03.2013        IL SEGRETARIO 
               F.TO ANTONIO CARCURO 
          

  
 Copia conforme all’originale. 

 
Addì  29.03.2013 
         IL SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


